ОТДЕЛ О БРА ЗО ВАН И Я А ДМ ИН ИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО М У НИ ЦИПАЛ ЬНО ГО ОКРУГА
СТАВРОП ОЛ ЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21.10.2024 г. с. Арзгир № 549

Об утверждении состава предметных жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Арзгирском муниципальном округе
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа отдела
образования администрации Арзгирского муниципального округа № 389 от
27.08.2024 г. «Об утверждении сроков проведения школьного,
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024- 2025
учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав предметных жюримуниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024 -  2025 учебном году
(приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие
членов жюри в муниципальном этапе олимпиады.

3. Руководителям учреждений дополнительного образования детей
(ЦДТ, ЦДЮТиЭ, ДЮСШ) обеспечить участие членов жюри в

муниципальном этапе олимпиады.
4. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела об] Н.М.Подкладов

Приложение № 1
к приказу отдела ооразования
от 2 1.10.2024 г.№ 549

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2024- 2025 учебного года

Предмет Дата Жюри
Искусство
(М ировая
художественная
культура)

11.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады -Гирина Е.Н.
Председатель жюри -  Солонина Г. С.
МБОУ СОШ № 1 -Бочковская Е.В., Погода О.В.
МБОУ СОШ № 2 -  Солонина Г. С., Антонец О.В.
МБОУ СОШ № 3 - Сущенко И.Р.
МКОУ СОШ № 5 -  Хоршева А.В.
МКОУ СОШ № 6- Гвоздецкая Т.Н.,
МКОУ СОШ № ю - Соболь М.В.

Обществознание 12.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады -  Самокиш Е.А.
Председатель жюри -  Марюфич T.B.
МБОУ СОШ № 1 -  Динейкина О.Н., Давыдова Т.В., Киселёва Е.В.
МБОУ СОШ № 2 -  Марюфич T.B. , Самокиш Е.А., Синицына М.С.
МБОУ СОШ № з . Марченко Н.Г.
МКОУ СОШ № 4 -  Басанцева Ж.А.
МКОУ СОШ № 5 -  Плотникова Г.Е.
МКОУ СОШ № 6- Гвоздецкая Т.Н.
МКОУ СОШ № 7- Пензина Н.С.
МКОУ СОШ № 9 -  Недбайло Н.А.

Физическая
культура

13.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады -  Гавриленко Р.Д.
Председатель жюри -  Гавриленко Р.Д.
МБОУ СОШ № 1 -  Сухов Г.В, Уманец И.В., Балаян Н.А.
МБОУ СОШ № 2 -  Верещак М.А.
МБОУ СОШ № 3 - Кондраков В.В.
МКОУ СОШ № 9- Винник А.А.
ДЮСШ - Соловьева И.Н., Соколенко Е.А., Чернышева И.В.,
Пестов А.Н.

Литература 14.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады - Самокиш Е.А.
Председатель жюри -  Демченко Н.В.
МБОУ СОШ № 1 -  Малько Н.Н., Лепешкина А.В., Концевая Е.С.,
Толмачева Н.Н., Таран Д.А, Мирошник Е.И.
МБОУ СОШ № 2 -  Роговая С.А., Мыгаль Л. И., Демченко Н.В.
МБОУ СОШ № 3 - Андреева Е.Б., Лысенко T.B., Ермакова Е.Н.,
Сущенко И.Р.
МКОУ СОШ № 5 -  Пленкина Н.П.
МКОУ СОШ № 6- Кахановская В .Н .,Магомедова Д.И.,
МКОУ СОШ № 7- Назарова Л.Д.
МКОУ СОШ № 8 - Лапина Н.И.
МКОУ СОШ № 9 -  Рабаданова С.Г., Гвоздецкая М.В.
МКОУ СОШ № 10- Луценко Н.Г., Фиденко Н.А.
МКОУ ООШ № 11- Одекова Ю.Н.

Экономика 15.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады -  Самокиш Е.А.
Председатель жюри -  Марюфич T.B.
МБОУ СОШ № 1 -  Давыдова T.B., Динейкина О.Н., Кисилева Е.В.
МБОУ СОШ № 2 -  Марюфич T.B., Самокиш Е.А., Синицына М.С.
МБОУ СОШ № 3 - Марченко Н.Г.
МКОУ СОШ № 4 -  Басанцева Ж.А.
МКОУ СОШ № 5 -  Плотникова Г.Е

МКОУ СОШ № 6- Гвоздецкая Т.Н.
МКОУ СОШ № 7- Пензина Н.С.
МКОУ СОШ № 9 -  Недбайло Н.А.
МКОУ ООШ № 11- Халилова Н.Б

Труд (технология) 18.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады -  Гирина Е.Н.
Председатель жюри -  Концевая Ю.В.,
администратор -  Тимошенко Н.Н., ПДТ

Труд
(Технология)
девочки
( практика)

Практика:
МБОУ СОШ № 3 - Концевая Ю.В., председатель
МБОУ СОШ № 2 -  Солонина Г.С.
МКОУ СОШ № 8 - Дубяга А.И.
Защита проекта:
МБОУ СОШ № 1 -  Резник И.А., председатель
МКОУ СОШ № 5 -  Мамедова Г.В.
МКОУ СОШ № 9  _  Толочко О.А.

Труд
(Технология)
девочки
(теория)

МБОУ СОШ № 1 -  Резник И.А.
МБОУ СОШ № 2 -  Солонина Г.С.
МБОУ СОШ № 3 - Концевая Ю.В.
МКОУ СОШ № 5 -  Мамедова Г.В.
МКОУ СОШ № 7- Садовская Т.М.
МКОУ СОШ № 8 - Дубяга А.И.
МКОУ СОШ № 9 -  Толочко О.А.

Труд
(Технология)
мальчики
(практика)

Практика:
МБОУ СОШ № 1 -  Бочковская Е.В., председатель
МБОУ СОШ № 3 - Федорченко С.А.,
МКОУ СОШ № 10- Петренко В.В.
Защита проекта:
МБОУ СОШ № 2 -  Головань Д.П., председатель
МКОУ СОШ № 8 - Тугай В.П.
МКОУ СОШ № 6- Кошелева Н.А.

труд
(Технология)
мальчики
(теория)

МБОУ СОШ № 1 -  Бочковская Е.В.
МБОУ СОШ № 2 -  Головань Д.П.
МБОУ СОШ № 3 - Федорченко С.А.,
МКОУ СОШ № 6- Кошелева Н.А.
МКОУ СОШ № 8 - Тугай В.П.
МКОУ СОШ № 9 -  Бережной Д.Ю.
МКОУ СОШ № 10- Петренко В.В.

Экология 19.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады -  Сологуб Е.В.
Председатель жюри -  Сологуб Е.В.
МБОУ СОШ № 1 -  Дубровина Л.И., Недбайло Н.М.
МБОУ СОШ № 2 -  Сологуб Е.В.
МБОУ СОШ № 3 - Новак С.В.
МКОУ СОШ № 4 -  Остапенко Е.Ю.
МКОУ СОШ № 5 -  Булавина С.В.
МКОУ СОШ № 6- Данильченко Н.Н
МКОУ СОШ № 8 - Пономарева Л.А.
МКОУ СОШ № 9 -  Мороз Н.М.
МКОУ СОШ № 10- Иваненко Л.В.
МКОУ ООШ № 11 - Бендер М.Ю.

Французский язык 19.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады -Сологуб Е.В.
МКОУ СОШ № 1- Набеда Л.Н., председатель
МКОУ СОШ № 1 -  Зеленская Л.Н.
МКОУ СОШ № 6 - Партала Н.Н.

История 20.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады - Самокиш Е.А.
Председатель жюри -  Марюфич Т.В.
МБОУ СОШ № 1 -  Кисилева Е.В.Давыдова Т.В., Динейкина О.Н.
МБОУ СОШ № 2 -  Марюфич Т.В., Самокиш Е.А., Синицына М.С.
МБОУ СОШ № 3 - Марченко Н.Г.
МКОУ СОШ № 4 -  Басанцева Ж.А.

МКОУ СОШ № 5 -  Плотникова Г.Е.
МКОУ СОШ № 6- Гвоздецкая Т.Н.
МКОУ СОШ № 7- Пензина Н.С.
МКОУ СОШ № 9 -  Недбайло Н.А.
МКОУ ООШ № 11- Халилова Н.Б.

Г еография 21.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады -  Самокиш Е.А.
Председатель жюри -  Яломыст И.В.
МБОУ СОШ № 1 -  Бирюкова О.Е., Дубровина Л.И.
МБОУ СОШ № 2 -  Яломыст И.В.
МБОУ СОШ № 3 - Кривовяз А.В.
МКОУ СОШ № 4 -  Лисицына О.В.
МКОУ СОШ № 5 -  Малявина И.П.
МКОУ СОШ № 6- Газалиева А.Н.
МКОУ СОШ № 8 -Дубяга А.И.
МКОУ СОШ № 9 -  Магомедова Ш.М.
МКОУ СОШ № 10- Соболь М.В.

Русский язык 22.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады -  Самокиш Е.А.
Председатель жюри -Толмачева Н.Н.
МБОУ СОШ № 1 -М алько Н.Н., Концевая Е.С., Толмачева Н.Н..
Лепешкина А.В, Таран Д.А, Мирошник Е.И.
МБОУ СОШ № 2 -  Роговая С.А., Демченко Н.В., Мыгаль Л.И.
МБОУ СОШ № 3 - Андреева Е.Б., Ермакова Е.Н., Лысенко Т.В.,
Сущенко И.Р.
МКОУ СОШ № 4 -Бабылева Л.Ф.
МКОУ СОШ № 5 -  Пленкина Н.П.
МКОУ СОШ № 6- Магомедова Д.И., Кахановская В.Н.
МКОУ СОШ № 7- Назарова Л.Д.
МКОУ СОШ № 8 -Лапина Н.И.
МКОУ СОШ № 9 -  Гвоздецкая М.В, Рабаданова С.Г.
МКОУ СОШ № 10- Фиденко Н.А., Луценко Н.Г.,
МКОУ ООШ № 11-Одекова Ю.Н.

Английский язык 25.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады -  Сологуб Е.В.
Председатель жюри -  Набеда Л.Н

МБОУ СОШ № 1 -  Ковылянская Г.В., Набеда Л.Н., Жила С .В .,
Дандыль Г.П., Зеленская Л.Н.
МБОУ СОШ № 2 -  Никипилая И.А., Копань Н.А., Городецкая С.В.,
Бурба Е.С., Загний Е.Н.
МБОУ СОШ № 3 - Олефирова Н .В ., Кроткова О.Г., Масько Е.В.
МКОУ СОШ № 4 -  Таран Д.А.
МКОУ СОШ № 5 - Бондаренко Т.Н.
МКОУ СОШ № 7 -  Алиханова М.М.
МКОУ СОШ № 8 - Магомедова Д.Ш.
МКОУ СОШ № 9 - Бережная А.И.
МКОУ СОШ № 10 -  Назарова Е.И.

ОБЗР 26.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады по ОБЖ -  Гавриленко Р.Д.
Председатель жюри -  Гавриленко Р.Д.
Гавриленко Р.Д., методист МКУ ФЦСО
МБОУ СОШ № 1 -  Балаян Н.А
МБОУ СОШ № 2 -  Головань Д.П.
МБОУ СОШ № 3 - Романов Н.В.,
МКОУ СОШ № 5 -  Черненко В.В.
МКОУ СОШ № 8 - Мосесян P.O.

Математика 27.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады -  Сологуб Е.В.
Председатель жюри -  Бескровная С.И.
МБОУ СОШ № 1 -  Бескровная С.И., Войтенко Е.В., Захарова Е.В.,
Лысенко Г.В.
МБОУ СОШ № 2 -  Овсянникова А.Ю., Макаревская Н.И., Яцык
Т.А., Валюхова Н.П.

МБОУ СОШ № 3 - Колесник Л.Н., Ворожбитова Г.А., Нестеренко
И.Б., Лахно И.Н.
МКОУ СОШ № 4 -  Панина Е.Ю., Ковтун Т.М.
МКОУ СОШ № 5 -  Золотухина А. А.
МКОУ СОШ № 6- Лукьянцова Д.П., Шевченко Г.В.
МКОУ СОШ № 7- Петренко Ю.В.
МКОУ СОШ № 8 - Майтиева Л. Ю., Карабань С.А.
МКОУ СОШ № 9  _  Шманина Л.Т.
МКОУ СОШ № 10- Симашева Н.А., Бескровная В.В.
МКОУ ООШ № 11- Онатий И.Б.

Право 28.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады по праву -  Самокиш Е.А.
Председатель жюри -  Давыдова Т.В.
МБОУ СОШ № 1 -  Динейкина О.Н., Давыдова Т.В. Кисилева Е.В
МБОУ СОШ № 2 -  Марюфич Т.В., Самокиш Е.А., Синицына М.С.
МБОУ СОШ № 3 - Марченко Н.Г.
МКОУ СОШ № 4 -  Басанцева Ж.А.
МКОУ СОШ № 5 -  Плотникова Г.Е.
МКОУ СОШ № 6- Гвоздецкая Т.Н.
МКОУ СОШ № 7- Пензина Н.С.
МКОУ СОШ № 9 -  Недбайло Н.А.
МКОУ ООШ №11-  Халилова Н.Б.

Физика 29.11.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады -  Самокиш Е.А.
Председатель жюри -  Нужная Л.И.
МБОУ СОШ № 1 -  Швайкина Н.В.
МБОУ СОШ № 2 -  Нужная Л.И.
МБОУ СОШ № 3 - Лахно И .Н ., Колесник Л.Н.
МКОУ СОШ № 4 -  Смирнова Е.А.
МКОУ СОШ № 5 -  Черненко В.В.
МКОУ СОШ № 6- Яновская Л.П.
МКОУ СОШ № 7- Тимеева В.П.
МКОУ СОШ № 8 -  Майтиева Л.Ю.
МКОУ СОШ № 9 -  Буловин А.В.
МКОУ СОШ № ю - Симашева Н.А.
МКОУ ООШ № 11-Оразова А.Х.

Химия 02.12.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады -  Сологуб Е.В.
Председатель жюри -  Валюхова Н.П.
МБОУ СОШ № 1 -  Скрипник Т.В.
МБОУ СОШ № 2 -  Валюхова Н.П.
МБОУ СОШ № 3 - Быстрицкая Н.В.
МКОУ СОШ № 4 -  Остапенко Е.В.
МКОУ СОШ № 5 -  Булавина С.В.
МКОУ СОШ № 6- Данильченко Н.Н.
МКОУ СОШ № 7 - Садовская И.А.
МКОУ СОШ № 9 -  Мороз Н.М.
МКОУ СОШ № 10- Иваненко Л.В.
МКОУ ООШ № 11- Бендер М.Ю.

Астрономия 03.12.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады -  Самокиш Е.А
Председатель жюри -  Швайкина Н.В.
МБОУ СОШ № 1 -  Швайкина Н.В., Войтенко Е.В.
МБОУ СОШ № 2 -  Нужная Л.И.
МБОУ СОШ № 3 - Лахно И.Н., Колесник Л.Н.
МКОУ СОШ № 4 -  Смирнова Е.А.
МКОУ СОШ № 5 -  Черненко В.В.
МКОУ СОШ № 6- Яновская Л.П.
МКОУ СОШ № 7- Гавришева Т.В.
МКОУ СОШ № 8 -  МайтиеваЛ.Ю.
МКОУ СОШ № 9 -  Булавин А.В.
МКОУ СОШ № 10- Симашева Н.А.

Биология 05.12.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады - Сологуб Е.В.
Председатель жюри -  Сологуб Е.В.
МБОУ СОШ № 1 -  Дубровина Л.И., Недбайло Н.М., Пронина Ю.М.
МБОУ СОШ № 2 -  Сологуб Е.В.
МБОУ СОШ № 3 - Новак С.В.
МКОУ СОШ № 4 -  Остапенко Е.Ю.
МКОУ СОШ № 5 -  Булавина С.В.
МКОУ СОШ № 6- Данильченко Н.Н.
МКОУ СОШ № 8 - Дубяга А.И, Пономарева Л.А.
МКОУ СОШ № 9 -  Мороз Н.М.
МКОУ СОШ № 10- Иваненко Л.В.
МКОУ ООШ № 11- Бендер М.Ю.

И нформатика 06.12.2024 г. Ответственный за проведение олимпиады -  Сологуб Е.В